
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

________________________________________________________________________________

EDITAL     nº 71  -CADETE PMPR-2023  

PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO E ENVIO DE DOCUMENTOS
(Em cumprimento à decisão judicial)

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos car-
gos de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR e de Cadete
Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná-CBMPR, regulado pelo Edital
nº 01-CADETE PMPR-2023, em observância ao previsto nos itens 3, 4 e 17 do referido
edital, considerando o item 2 do EDITAL nº 69-CADETE PMPR-2023, em cumprimento à
decisão judicial expressa nos autos nº 0002621-34.2023.8.16.0004 - 1ª Vara da Fazenda
Pública de Curitiba/PR (e-protocolo nº 20.682.052-7), resolve:

1. Convocar condicionalmente o candidato ao cargo de Cadete Bombeiro Militar,
relacionado abaixo, para realizar até às 18h00min do dia 21/08/2023, o preenchimento
do formulário e o envio (upload) de documentos para futuro processamento de ingresso
condicional, através do site abaixo:

http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento

CLASSIFICA-
ÇÃO CARGO Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
Nº dos Autos/eProtocolo

Afrodescendente Cadete BM 020291 Niepson Ramos Raul 0002621-34.2023.8.16.0004/
20.682.052-7

2. Orientar o candidato a seguir  o roteiro de preenchimento do formulário e de
envio de documentos para futuro processamento de ingresso, disponível no site oficial do
NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

Curitiba, PR, 18 de agosto de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL
Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do concurso.

http://www.nc.ufpr.br/
http://www.pmpr.pr.gov.br/recrutamento

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
	EDITAL nº 71-CADETE PMPR-2023


